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ظهور قرن چینی

امریکادرحالسقوطاستیاافول؟
رامین فخاری: طی ماهای اخیر اخبار مختلفی در زمینه 
اقتصاد و سیاست مرتبط با کشور ایالات متحده آمریکا 
منتشر شده است که بررسی آنها می تواند در نتیجه گیری 

این یاداشت مثمر ثمر باشد:
1- از جمله این اخبار می توان به حذف دلار از بخشــی 
از مبادلات چین و هند و ایران و روســیه و عربستان در 
ماه های گذشته و همچنین حذف دلار از مبادلات بین 
اندونزی و کره جنوبی از یک طرف و از طرف دیگر حذف 
دلار در مبادلات بین برزیل و آرژانتین از طرف دیگر اشاره 
کرد. جمعیت کشورهایی که در حال دلار زدایی هستند 
3.2 میلیارد نفر است که در حدود 43 درصد از جمعیت 

کره زمین را شامل می شود.
2- یک چرخش در بین کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فــارس نیز از ایالات متحده به ســمت چیــن رخ داده، 
همچنین چرخش هایی در اظهار نظرهای اخیر امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانســه نیز مشاهده شده که 

نشانگر این اســت که فرانسه نیز تمایل دارد تا اندازه ای 
مستقل از آمریکا عمل کند.

3- از طرف دیگر چین با رشــد خیره کننده ای در حال 
رقابت با آمریکاست و در آینده نزدیک می تواند به رتبه 

اول در اقتصاد جهانی دست یابد.
4- اخباری مبنی بر ورشکســت شدن چند بانک بزرگ 
آمریکایی از جمله سیلیکون ولی، سیگنچر بانک و چند 

بانک دیگر منتشر شده است.
5- بدهــی ملی آمریــکا از 5.7 تریلیون دلار در ســال 
2000 به 31.4 تریلیون دلار در ســال 2023 رســیده 
است.  این مســاله نیز قابل ذکر است که بدهی آمریکا 
در سال 2020 رقم 23.2 تریلیون دلار بوده که طی سه 
 ســال 8 تریلیون دلار بر بدهی ملی آمریکا افزوده شده 

است.
6- آمریکا در سال گذشته صحنه جنگ در افغانستان را 
به طالبان واگذار کرد و عملا از بخش هایی از خاورمیانه 

نیز خارج شده است.
همه موارد فوق را برخی از تحلیلگران به مفهوم »سقوط 
آمریکا« تعبیر می کنند، اما این مفهوم نمی تواند کامل و 
دقیق باشد و با وجود تمامی موارد فوق می تواند رگه هایی 
از بزرگ نمایی را شامل بشود و بهتر است از مفهوم »افول 
جایگاه آمریکا« و »صعود جایگاه چین« استفاده شود، زیرا 
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زهرا علی اکبری: نویســنده در یادداشــت حاضر به زندگی 
امیرحسین فطانت می پردازد و این که او زندگی جدی او چگونه 

درگیر فانتزی های سیاسی و چریکی شد.
امیرحسین فطانت با شیطان معامله کرد. مردی که شانزدهم 
اردیبهشت در کلمبیا مرد. می خواست شبیه چه گوارا باشد،اما 
شــباهت غریبی به عامل قتل چه گوارا پیدا کرد. بازی عجیب 
روزگار سبب شد او و »گری پرادو سالمون« افسر بولیویایی که 
چه گوارا را دستگیر کرد، به فاصله دو روز از یکدیگر از دنیا بروند. 
فطانت زندگی عجیبی داشت. شاید اگر بنا بر گفته خودش آن 
فنجان چای را بی موقع نمی نوشید، حوادث بعدی رخ نمی داد. 
این جا تنها بخش هایی از زندگی پرماجرای فطانت بازگو شده 
است. فطانت کسی است که خسرو گلسرخی و کرامت دانشیان 
را لو داد. غیابی از ســوی چریک ها به اعدام محکوم شد اما در 
نهایت پس از دربه دری های فراوان سر از جزیره ای در کلمبیا 
درآورد تا تمام شد. می گوید مطمئن بوده که حرف های کرامت 
دانشیان برای گروگان گیری رضا پهلوی، ولیعهد محمدرضا شاه، 
در حد حرف بوده اما از ترس باز شــدن دوباره پایش به زندان 
موضوع را به رابط ساواک در شیراز گفته است. به مردی که او 
را آرمان نامیده و اتفاقا پس از انقلاب در دادگاه محکوم به اعدام 
و تیرباران شده است. هر چه بود حرف هایی که قرار بود باد هوا 
باشد، به مذاق پرویز ثابتی، مقام مهم امنیتی و رییس اداره سوم 
ساواک خوش می آید و ترجیح می دهد سناریویی برای نشان 
دادن خودش تدوین کند. پرویز ثابتی همان مردی اســت که 
ظاهر شدنش در یک اجتماع در آمریکا بحث های بی پایانی را در 
میانه ی عجیب ترین بحران سیاسی ایران رقم زد. بر اساس اسناد 
ساواک البته وی کمتر از پنج سال بعد از آن طراحی عجیب و 
غریب، در ۹ آبان 1357 با نام مستعار عالیخانی از طریق فرودگاه 

بین المللی مهرآباد، تهران را به مقصد لندن ترک کرد.
و اما ماجرای فطانت

فطانت در جوانی پایش به وادی سیاست باز می شود. آن طور 
که در کتابش، یک فنجان چای بی موقع نوشــته اســت که 
جلال الدین فارسی ناظم مدرسه ی او و محمدجواد باهنر معلم 

فلسفه ی وی در مدرسه بوده است.
او در رشته پزشکی دانشگاه شیراز پذیرفته می شود. هر چند 
رویای بازســازی تصویر چه گوارا را داشت و دلش می خواست 
در قامت پزشکی مبارز، جهانی شود اما مرگش او را کنار مردی 
نشــاند که با دســتگیر کردن چه گوارا، پایان وی را رقم زد. او 
شبیه چه گوارا نشد. خودش می گوید پایش به واسطه ی یک 
حرف بی هوا به وادی سیاست باز شد و بابت آن دو سال زندانی 
کشید. از طریق دوستانش به گروه فلسطین نزدیک می شود و 

در جریان یک ایده قرار می گیرد. 
ایده ی هواپیماربایی برای آزادی اعضای دســتگیر شده ی این 
گروه؛ غافل از اینکه کل ماجرا توری است که ساواک پهن کرده 
است. او در این تور قرار می گیرد و تمام عمرش، در قامت یک 
خیانت کار قدرت خروج از این تور را نمی یابد، حتی وقتی مانند 
ساواکی های فراری از ایران، پس از انقلاب، در تبعید بود نیز داغ 
خیانت را از پیشانی اش نتوانست پاک کند. او به جرم شرکت 
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رئیس سابق مجلس ورود به انتخابات 
آتی مجلس شــورای اسلامی را کلید 
زده است و قصد دارد با ارائه لیستی در 

انتخابات فعالیت کند.
با نزدیک شــدن به آغــاز فعالیت های 
برای  سیاســی  گروه های  انتخاباتــی 
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلس 
شورای اسلامی، برخی شخصیت ها در 
عرصه سیاسی نیز کم کم آماده ورود به 

این عرصه می شوند.
بنا بر اخبار رسیده به خبرنگار تسنیم، 
»علی لاریجانی« رئیس سابق مجلس 
شورای اسلامی ازجمله افرادی است که 
خود را برای رقابت های انتخاباتی آماده 

کرده است و قرار است با ارائه لیستی در 
این انتخابات شرکت کند.

چند تــن از نزدیکان علی لاریجانی در 
گفتگوهایــی که با خبرنگار سیاســی 
تسنیم داشــتند این موضوع را تأیید 

کرده اند.
علی لاریجانی ازجمله سیاسیونی است 
که پیش از این با 12 ســال ریاست بر 
مجلس شورای اسلامی )از سال 1387 
تا 13۹۹( در این خصــوص رکورددار 

است.
ریاست ســازمان صداوســیما، وزارت 
ارشــاد و دبیری شــورای عالی امنیت 
ملی ازجمله دیگر مسئولیت های مهم 

لاریجانی در سال های گذشته است.
انتخابــات  بــرای  علــی لاریجانــی 
ریاســت جمهوری ســال 1400 نیــز 
کاندیدا شــده بود که صلاحیت وی از 

سوی شورای نگهبان تأیید نشد.
خبرگزاری تســنیم، پیــش از این نیز 
اعلام کــرده بود که حســن روحانی 
رئیس جمهور ســابق نیز قصد ورود به 
فعالیت انتخاباتی برای انتخابات مجلس 

از طریق ارائه لیست را دارد.
روحانی که این فعالیت هــا را از چند 
ماه پیش آغاز کرده اســت، جلســات 
اخیر خــود را به صورت هفتگی برگزار 
می کند و بــا توجه به برنامه ریزی های 

صورت گرفتــه، نقش آفرینــی وی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی قطعی 
است و برخی نزدیکان وی نیز گفته اند 
که باید برنامه ای منظم برای ارائه یک 
لیســت واحد انتخاباتی با محوریت و 
حمایــت آقای روحانی تــدارک دیده 

شود.
همچنین منابعی نیز از هماهنگی هایی 
با موضوع انتخابات مجلس میان روحانی 

و لاریجانی خبر می دهند.
انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلس 
شورای اســلامی 11 اســفند امسال 
همزمــان با انتخابات ششــمین دوره 

مجلس خبرگان برگزار خواهد شد.

اتهام عجیب ازغدی به روحانی
حســن رحیم پور ازغدی، عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی می گوید ]علیرضا 
اکبری[ در ســتاد روحانی هم بوده. دور 
و بــر روحانــی از این آدم هــا هنوز هم 
هســتند، اگر خودش نباشد. رحیم پور 
ازغدی با اشــاره به اعدام علیرضا اکبری 

به جرم جاسوسی: اطراف روحانی از این 
]جاسوس ها[ هنوز هم هستند، اگر خود 
روحانی ]جاسوس[ نباشد حسن رحیم 
پور ازغدی، عضو شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی با اشاره به اعدام علیرضا اکبری 
که چندی پیش با اتهام جاسوسی اعدام 

شــد، گفت: ]علیرضا اکبری[ در ستاد 
روحانــی هم بوده. دور و بــر روحانی از 
این آدم ها هنوز هم هستند، اگر خودش 
نباشــد. به گزارش »انتخاب«، حســن 
رحیــم پور ازغدی، عضو شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی در همایش »دانشــگاه 

اگر دولت و مجلس اختلاف نداشتند باید شک می کردیم
یک فعال سیاســی گفت: موتور سیســتم مدیریت 
اجرایی کشور خراب است، مثل این می ماند که موتور 
یک یخچال خراب باشــد، نتیجه آن می شود که هر 
غذایــی داخل آن بگذارند خراب می گردد؛ پس برای 
حل مشکل کشور باید موتور سیستم اجرایی کشور را 
تعمیر اساســی کرد . از ابتدای سال 1402 اختلافات 
میان مجلس و دولت وارد فاز جدیدی شده است، به 
طوری که هر قوه سعی دارد توپ را به زمین دیگری 
بیاندازد و نزد افکار عمومی خود را مطالبه گر و طرف 

دیگر را ناکارآمد در پاسخگویی نشان دهد.
حســن بیادی در گفتگو با نامه نیوز درباره علت اوج 
گرفتن اختلافات بین دولت و مجلس گفت: این تئوری 
اشــتباهی بود که برخی فکر می کردند اگر مجلس و 
دولت از یک جریان سیاســی باشند، کمتر با هم به 
اختلاف می خورند و در عوض تلاش و متمرکزشــان 

روی حل مشکلات کشور و مردم قرار می گیرد. 
وی افزود: همه نمایندگان وابستگی جناحی ندارند و 
طبعا با در نظر گرفتن شرائط روز و آینده نگری مستقل 
عمل می کنند بنابراین اگر امروز شاهد اختلاف بین 
دولت و مجلس نبودیم باید شک می کردیم اما نکته  
مهمی را که به آن باید به توجه داشته باشیم اختلافاتی 
صوری و بعضا از پیش تعیین شده است که باعث می 
شود مردم ســردرگم شوند و از پیگیری مطالباتشان 
دور بمانند. در واقع عدم توانایی قوا در رفع مشکلات، 
مشکل اصلی مردم است که هیچ کدام  نمی توانند درد 

مردم را مداوا کنند.
این فعال سیاسی اظهار کرد: نوعا تلاش مسئولان برای 
ماندگاری خودشان در اریکه قدرت می باشد والا بعضی 
از این وزرا و روســای دیگر سازمانها بدون استیضاح 

مجلس باید از پست خود کناره گیری می کردند.

دبیرکل جمعیت آبادگران جوان درباره تأثیر کشمکش 
های بین مجلس و دولت بر انتخابات اسفندماه امسال، 
یادآور شــد: اگر انتخابات سالم برگزار شود، قطعا این 
مســئله بر نتیجه اثری جدی خواهد گذاشت. البته 
درباره انتخابات این نکته مهم را باید مدنظر داشــت 
که اعتماد مردم در این دوسال گذشته نسبت به ادامه 
ناکارآمدی دولتهای قبل لطمه بیشتری دیده است و 

مشارکت عمومی کاهشی چشمگیر داشته است .
وی با بیان اینکه هیچ وعده انتخاباتی محقق نشــده، 
ادامه داد: هر زمان انتخابات می شــود نامزدها با کلی 
وعــده و وعید و بدون برنامه و یا برنامه های غیر قابل 
اجرا به میدان می آینــد، وضعیت موجود را نقد می 
کنند و مســئولان وقت را به چالش می کشند و این 
طــور جلوه می دهند که اگر آنها در مســند اجرایی  
بودند وضع متفاوت می شــد اما وقتی رأی می آورند 
و در جایگاه مسئولیت قرار می گیرند، مردم مظلومانه 
می بینند که هیچ اتفاق مثبتی نمی افتد. حتی هرچه 
می توانند برای مردم مشکل ایجاد می کنند و تا قدرت 

دارند دست در جیب مردم می برند .
بیادی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس آینده در 
اسفندماه تأکید کرد: مشکلات کشور با تغییر ترکیب 
نمایندگان مجلس حل نمی شود، باید تغییرات اساسی 

در سیستم مدیریت کشــور صورت بگیرد، وگرنه هر 
اقدامی شود، نتیجه ای جز شکست حاصل آن نخواهد 
بود. موتور سیستم مدیریت اجرایی کشور خراب است، 
مثل این می ماند که موتور یک یخچال خراب باشد، 
نتیجه آن می شــود که هر غذایی داخل آن بگذارند 
خراب می گردد؛ پس برای حل مشــکل کشور باید 

موتور سیستم اجرایی کشور را تعمیر اساسی کرد .
وی افزود: اولین گام جلب اعتماد عمومی، مهربانی و 
کمک به آنان اســت نه اینکه با افزایش بی رویه و بی 
منطق قیکن اجناس و خدمات دولتی، از جیب مردم 
دولت را اداره کرد، افزایش چند صد درصدی پول آب 
، برق ، گاز، تلفن و گوشت و مرغ مخصوصا خودرو چه 

معنا و مبنایی دارد.
این فعال سیاســی تأکید کرد: تازه بعضــی از وزرا و 
معاونین رئیس جمهور محترم و بعضی از نمایندگان 
مجلس طوری برخورد میکنند که باعث مشــکلات 
مردم هســتند و باید مجازات شــوند این دوستان ما 
فقط به یک سوال مردم پاسخگو باشند و آن این است 
کــه از اول فروردین تا کنون چند درصد دســتورات 
و فرمایشــات مقام معظم رهبــری را در زمینه رفع 
معظلات اجتماعی و فرهنگــی و اقتصادی و کاهش 
تورم ،بیکاری، و رشــد تولید ، ساخت مسکن ارزان را 

حل کرده اند ؟؟
وی افزود: در هر صورت و ختم کلام بهترین موعظه 
کلام مولا علی علیه السلام است که فرمودند: کسی که 
استبداد رأی داشته باشد و )ترک مشورت کند( حتما 
هلاک میشود و هر آنکس که با مردان بزرگ و باتجربه 
مشــورت و همکاری کند در عقل و خرد آنان شریک 
مشود چرا که مشاوره خوب و رایزنی در کارها پشت 

گرمی و موجب خاطر آسوده جمعی است.

در هواپیماربایی ای که هیچ گاه عملی نشــد به دو سال زندان محکوم 
می شــود. پدرش که عمری کاسب خرده پا بود و هیچ گاه روزنامه ای به 
دست نگرفته بود، وقتی برای اولین بار در زندان او را می بیند از او می 
پرسد چرا به زندان افتادی؟ چکار کردی؟ وقتی فطانت می گوید به من 
اتهام هواپیماربایی زدند، شوکه می پرسد هواپیما رو چند می خواستی 

بفروشی؟ به من می خواستی بفروشی؟
پس از گذراندن حبس از زندان آزاد می شــود و تقاضای بازگشــت به 
دانشــگاه را می دهد. به او گفته می شود شــرط بازگشت به دانشگاه 
همکاری با ســاواک اســت. او هم قول همکاری می دهد و به دانشگاه 
برمی گردد. می گوید قصد داشــت زندگی را عوض کند. گذشــته را 
فراموش کند و دنیای جدیدی بســازد اما دیدار با کرامت دانشیان در 
دانشگاه مسیر زندگی اش را تغییر می دهد. فطانت و کرامت در سال 4۹ 

در زندان قزل قلعه با هم آشنا شده بودند .
کرامت دانشیان پس از مدتی معاشرت با وی، غیرقابل جبران ترین اشتباه 
زندگی اش را مرتکب می شود و به فطانت می گوید که با دوستانش طرح 
گروگانگیری رضا پهلوی در جشنواره کودک را در سر دارد. از او می پرسد 
هستی؟ فطانت اما در موقعیتی ویژه است. می ترسد کرامت لو برود و او 
دوباره تنها به دلیل اطلاع از ماجرا دستگیر شود. با این تحلیل که چه 
من لو بدهم چه ندهم کرامت دستگیر می شود او را لو می دهد و آنچه 
نباید، رخ می دهد. تصورش این بود که کرامت و همراهانش به شش ماه 

تا دو سال زندان محکوم خواهند شد.
در نهایت آرمان، مامور ســاواک از او می خواهد که رابط گروه دانشیان 
برای تهیه اســلحه شود از دیگر سوی پرویز ثابتی هم به گفته فطانت 
موقعیــت ویژه ای یافته بود تا به دربار بفهماند وجودش چقدر اهمیت 
دارد. وی مدعی است که در جریان پرونده در کافه ای در خیابان روزولت 
ســابق و مفتح امروزی با شخص پرویز ثابتی دیدار کرده است. با خود 
بارها این سئوال را مطرح می کند که چرا پرویز ثابتی؟ چرا ماجرا آن قدر 
جدی شد؟ توضیح می  دهد که خودرویی حاوی اسلحه و مهمات به وی 
تحویل داده می شود تا در محل موعود قرار، پارک کند اما او در نهایت به 
این نتیجه می رسد که قرار است با کشته شدنش، رازی را که در سینه 
دارد، یعنی سناریوسازی ساواک و این که اسلحه از سوی ساواک به وی 
داده شده بود، برای همیشه مدفون کند. او در نهایت پیکان سفید را به 
جای تیر سوم خیابان ایرانشهر زیر تیر سوم خیابان بعدی پارک می کند 
تا جان خودش را نجات بدهد. حس می کند اگر خودرو را در محل اصلی 
پارک کند، همان جا توسط ماموران ساواک در حین فرار کشته می شود. 
خصوصا که پرویز ثابتی به وی توصیه کرده بود به محض شنیدن صدای 
تیرانــدازی، فرار کند. حــالا او از مرگ فرار کرده بود بی آنکه بداند چه 

روزهایی در انتظار گروه 12 نفره ی گلسرخی است.
فطانــت در تمام گفته هایش بر این نکته پافشــاری کرد که ماجرای 
گروگانگیری ولیعهد، در حد یک حرف و ایده در محفلی روشنفکری 
بود. او حتی تصور می کرد آنچه کرامت برایش تشریح کرده است، توری 
باشد که ساواک مانند ماجرای هواپیماربایی پهن کرده است اما در نهایت 
وقتی همان حرف ها و ایده ها به دادگاهی علنی با پخش تلویزیونی مبدل 
شــد، گیج و مبهوت ماند. بارها گفته است که دلیل این همه تبلیغ و 
بزرگنمایی را درک نکرده و در حالی که بسیاری دیگر از افراد مانند پرویز 
نیکخواه که جرمشان همراهی در ترور شاه بود، زنده مانده بودند، متوجه 
نشد چرا دو روشنفکر شاعر مسلک باید به جوخه ی اعدام سپرده شوند.

عباس ســماکار یکی از دوازده متهم پرونده گلســرخی در کتاب من 
یک شورشی هســتم، شرحی از وضعیت زندان ها و افکار عمومی بعد 
از ماجرای محاکمه و اعدام گلســرخی و کرامت دانشیان می دهد. وی 
در این کتاب نوشته است که اسم گلسرخی در میان زندانیان عادی و 
بزهکاران و مجرمان به اسم رمزی تبدیل شده بود و هر کسی متوجه 
می شــد او هم پرونده ای گلسرخی اســت، رفتاری متفاوت با وی در 
پیش می گرفت. گلسرخی پس از آن ماجرا حتی در میان مردم عادی 
کسانی که علاقه ای به مشی چپ نداشتند نیز محبوبیت خاصی پیدا 
کرده بود. بالاخرع انقلاب پیروز می شود. فطانت بار سنگین خیانت را بر 
دوش می کشید اما لب از لب باز نمی کرد. در ماجرای یورش به پادگان 
عشرت آباد جزو کسانی است که از اسلحه خانه ی پادگان دو اسلحه بر 
می دارد و خوشــحال از فروریختن پایه های حکومت پهلوی است که 
با مکافات عملش روبرو می شود. خواهر همسرش با او تماس می گیرد 
و می گوید این جا چریک ها و چپ ها تو را متهم به لو دادن گلســرخی 
و کرامت کرده اند. آیا حقیقت دارد؟ فطانت راهی جز فرار نمی یابد. به 

پاکستان و افغانستان و ....
او در نهایت در کلمبیا اقامت گزید. وی دو کتاب از مارکز ، »گزارش یک 
آدم ربایی« و »خاطرات روسپیان سودازده« را به فارسی برگردانده و در 
نهایت در کلمبیا چشم از جهان فرو بسته است. فطانت آدم عجیبی بود؛ 
نمونه کسی که سیاست بلد نبود و وارد عرصه سیاست شد و در نهایت 

تراژدی غمباری را رقم زد.
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لاریجانی با لیست می آید

می خواست شبیه چه گوارا باشد شبیه 
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خروج از بحران، خیلی دور خیلی نزدیک

لبنان کماکان در بن بست
با  نگار:  روزنامه  فاطمی،  حســین 
گذشــت 35۹ روز )11 مــاه و 42 روز( 
از انتخابات پارلمانی در لبنان هنوز این 
کشــور در بلاتکلیفی به سر می برد و 
خبری دال بر رفــع اختلافات احزاب و 
جریان های سیاســی پیرامون تعیین 
رئیس جمهور، نخســت وزیر و کابینه 
جدید نیســت، آن هم در شرایطی که 
لبنانی ها در بحران اقتصادی و معیشتی 
هم به سر می برند. با این حال در آستانه 
یک ســالگی انتخابات پارلمانی 15 مه 
2022/ 25 اردیبهشــت 1401 برخی 
گروه ها بامحوریت حزب الله ســعی در 
نزدیک کردن مواضع سایر جریان های 
لبنانی در جهت تشکیل دولت تازه دارند. 
در همین باره و به دنبال طولانی شدن 
بیش از حد خلأ ریاست جمهوری لبنان، 
معاون دبیرکل حزب الله در سخنانی بر 
آمادگی این حزب بــرای خارج کردن 
روند انتخاب رئیــس جمهوری جدید 
این کشــور از بن بســت تاکید کرد. 

آنطور که روزنامه القدس العربی گزارش 
داده است، نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان با انتشار توئیتی در این 
باره نوشت که »حزب الله هیچ گاه دست 
دراز شده خود برای گفت وگو با شرکای 
ملی درباره توافق بر سر انتخاب رئیس 
جمهور لبنان را پس نکشــیده است.« 
قاسم تاکید کرد: »بارها با ارائه نام یک 
نامزد بر رویکرد مثبت تاکید کرده ایم و 
امروز در سطح محلی و منطقه ای همه 
چیز روشن شــده است و ادامه رویکرد 
منفی فعلی با رد یک گزینه بدون ارائه 

جایگزین مفید نیست.«
معاون دبیرکل حزب الله لبنان ادامه داد: 
»ما حمایت خود را از نامزدی سلیمان 
فرنجیه، رئیس جریــان المرده لبنان 
اعــلام کردیم، بنابرایــن بقیه جناح ها 
نیز نامزد یــا نامزدهای خود را معرفی 
کنند و ما آماده مذاکره برای نزدیک تر 
شدن دیدگاه ها برای خروج از بن بست 
هستیم، پس از این اتفاق انتخاب رئیس 
جمهور با اجــرای قانون اساســی در 

پارلمان صورت می گیرد.«
- خروج از بن بست، خیلی دور خیلی نزدیک 
لبنان از زمان فروپاشــی مالی در سال 
201۹ با بدترین بحران اقتصادی تاریخ 
خود مواجه بــوده و کماکان هم با این 
بحران دست به گریبان است. همزمان 
این کشــور در یک بن بســت سیاسی 
عمیق هم قــرار دارد. دوران ریاســت 
جمهوری میشل عون 31 اکتبر 2022/ 
۹ آبان 1401 پایان یافت و از آن زمان 
تاکنون پارلمان لبنان علی رغم برگزاری 
جلســات متعــدد موفق بــه انتخاب 
جایگزین مناســبی بــرای وی در این 

سمت نشده است. 

به دیگر سخن 188 روز است که لبنانی 
ها بدون رئیس جمهور و نخست وزیر 
جدید و صرفا با دولت پیشبرد )دولت 
موقت( در حل گذران امور خود هستند. 
از این رو به نظر می رسد همه چیز در 
لبنان به حالت تعلیق در آمده اســت. 
مردم این کشــور نســبت با تداوم این 
شــرایط و وضعیت نگران آینده مبهم 

خود هستند.
اگرچه با امضای توافق سه جانبه پکن 
و احیای روابط جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی این تصور به وجود 
آمد که اختلافات جریان های لبنانی با 
محوریت جریان 8 مارس و 14 مارس 
رو به افول خواهد گذاشت و لبنانی ها 
شــاهد خروج از بن بست سیاسی یک 
ســاله با هدف تشــکیل دولت جدید 
خواهند بود، امــا خبرها حکایت از آن 
دارد که بن بســت به وجود آمده بعد 
از انتخابات پارلمانی ســال گذشته که 
با پایان یافتن دوران ریاســت جهوری 

مشــیل عون هم تشــدید پیــدا کرد 
کماکان با قدرت ادامه دارد.

تقریبــاً روشــن اســت کــه ســفر 
امیرعبداللهیان به بیروت، با هدفِ کمک 
به انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان با 
درنظر داشتنِ علایق و منافع همه طرف 
ها صــورت گرفته اســت، اما وضعیت 
لبنان چنان پیچیده است که توافق در 
مورد آن کاری زمان بر و طاقت فرسایی 

به نظر می آید.
از همیــن رو، یکــی از نزدیکان ولید 
جنبلاط، رهبر دروزی های لبنان سطح 
انتظار از توافق تهران - ریاض و نیز سفر 
امیرعبداللهیان به بیروت را کاهش داده 

و تأکید کرده است که در این سفر خلأ 
قدرت در لبنان پر نخواهد شد. به گفتۀ 
وی، پایان دادن به جنگ داخلی یمن، 
رسیدگی به وضعیت ســوریه و توافق 
دربارۀ عــراق، در اولویت دســتور کار 
مشترک ایران و سعودی است و کمک 
به حل بحران لبنــان بعد از این موارد 

قرار دارد.
از این رو طیفی از ناظران تحولات لبنان 
تاکید دارند که مردم این کشور از انجام 
اصلاحات اساســی ناامید شده اند، زیرا 
مهمترین اختلافات میــان گروه های 
سیاسی لبنان بر ســر انتخاب رئیس 
جمهــور نمی دانند، بلکــه مهمترین 
اختلاف بر سر تشکیل دولت است. لذا 

در صورت عدم وجود تلاش داخلی برای 
شکستن بن بست سیاسی و توافق برای 
انتخاب رئیس جمهور در لبنان ممکن 
است سناریوهای قبلی و سوزاندن نام ها 
در پارلمان تکرار شــود. صحنه داخلی 
لبنان نشــان می دهد که برخی احزاب 
همچنان چشــم به ابتکارات خارجی 
دوخته اند و برخی تحت هر شــرایطی 

خواستار طولانی شدن خلأ هستند.
در شرایطی که طرف های داخلی لبنان 
هیچ گامی بــرای توافق جهت انتخاب 
رئیس جمهور برنمی دارند، ناظران امور 
بر این باورند در نهایت کسی به عنوان 
رئیس جمهور لبنان انتخاب می شــود 
که از حمایــت قدرت های منطقه ای و 
بین المللی برخوردار باشد؛ نه کسی که 
لبنانی هــا روی او توافق می کنند، چرا 
که اساســا چنین توافق داخلی در کار 

نخواهد بود.
البته این روزها اخباری دلگرم کننده هم 
برای خروج لبنان از بن بست هم شنیده 

می شود، چنانی که پایگاه خبری لبنان 
24 در گزارشی اعلام کرد که سخنان 
ولید البخاری، سفیر عربستان در لبنان، 
بیانگر به صدا در آمدن سوت پایان بن 
بست سیاســی در این کشور است. به 
نوشته این پایگاه خبری، گرایش ولید 
البخاری به سوی گفت وگو با دو قطب 
سیاسی شیعه در لبنان شاخص اصلی 
این پیش بینی اســت. با توجه به این 
نکته اخیرا نام سلیمان فرنجیه، رئیس 
جریان المرده هم برای تصدی پســت 
ریاست جمهوری بیشتر از قبل شینده 

می شود. 
 نبیه بری، رهبــر جریان امل و رئیس 

پارلمــان لبنان و نعیم قاســم، معاون 
دبیرکل حــزب الله لبنان، معتقدند که 
شرایط برای انتخاب فرنجیه در روز های 
اخیر هموارتر شــده اســت. در طول 
روز هــای اخیر، برخی سیاســتمداران 
لبنانی، از هموارتر شــدن مسیر توافق 
برای انتخــاب رئیس جمهور و رویکرد 
خبر  خارجــی  قدرت هــای  مثبــت 
می دهنــد. نبیه بــری، رئیس پارلمان 
لبنان گفته است که مقام های فرانسوی 
به او اطلاع داده اند که موضع عربستان 
سعودی نسبت به انتخاب رییس جمهور 

مثبت است.
به گزارش النشره، رئیس پارلمان لبنان 
گفته اســت: »فرانســوی ها مستقیما 

به من اطــلاع دادند که فضای مثبتی 
درباره نامزدی وزیر ســابق، ســلیمان 
فرنجیه، رییس جریــان المرده )برای 
ریاست جمهوری لبنان( وجود دارد، اما 
تنش در گفتمان داخلی و دودســتگی 
موجود نویدبخش نیست.« وی تاکید 
کرده است: »به صراحت می گویم که به 
دلیل ناسازگاری داخلی منتظر حرکت 
بیرونی هســتیم و آنچه ما را به اینجا 
رسانده، کسانی هستند که قبلا گفتگو 
را رد کردند و امــروز از ارایه کاندیدای 
جدی خودداری می کنند و حتی تهدید 
می کنند که دستیابی به حد نصاب رای 

در پارلمان را بر هم می زنند.«
نعیم قاســم، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان هــم گفته اســت: »انتخاب ما 
حمایــت از کاندیداتــوری ســلیمان 
فرنجیــه، رهبر جریان المرده اســت، 
چراکه اولا او از اســتاندارد های ملی و 
عملی به نفع لبنان برخوردار اســت و 
جایگاهی دارد. ثانیا، حمایت فرانسه را 

با خود دارد که معتقد است باید مشکل 
رییس جمهوری لبنان راه حلی داشــته 
باشــد. ممکن است فرانسه در این باره 
موثرتر حرکت کند و این هم به خاطر 
منافع و روابطش با کشورهاست. در هر 
صورت، ما از وجود یک توافق بین المللی 
یا اشتراک نقش ها در این پرونده لبنان 
آگاه نیســتیم و از هر تلاشی که منجر 
به انتخاب رییس جمهور مناسب شود، 
حمایت می کنیم. روز به روز جنبه های 
مثبت در این مسیر بیشتر می شود و ما 

منتظر لحظه انتخاب هستیم.«
به رغــم خبر هایی کــه هرازگاهی از 
بیروت در مــورد توافــق جامع میان 
گروه های لبنانی بــا دخالت خارجی، 
به ویژه ابتکار های سیاســی فرانســه 
می رســد، عربستان ســعودی تاکید 
کــرده که موضعش در مــورد انتخاب 
رئیس جمهور لبنان تغییر نکرده است 
و ترجیــح می دهــد فردی خــارج از 
ائتلاف های سیاسی اصلی پارلمان این 
مقــام را دراختیار بگیرد. به این ترتیب 
به نظر می رســد درحالی که ائتلاف 8 
مارس ایده نامزدی ســلیمان فرنجیه، 
رهبر جریان المرده را مطرح می کنند، 
عربستان همچنان با انتخاب وی مخالف 
است. شــبکه ال بی ســی آی لبنان در 
گزارشــی به نقل از منابــع آگاه تاکید 
می کند که موضع عربســتان سعودی 
درخصــوص ویژگی های رئیس جمهور 
آینده لبنان بدون تغییر مانده اســت و 
تاکید دارد که نامزد ریاســت جمهوری 
باید خارج از ائتلاف های سیاسی کنونی 
لبنان باشــد. از این رو به نظر می رسد 
که هنوز بن بســت به روال خود ادامه 

خواهد داشت.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان: »ما حمایت خود را از نامزدی سلیمان 
فرنجیه، رئیس جریان المرده لبنان اعلام کردیم، بنابراین بقیه 

جناح ها نیز نامزد یا نامزدهای خود را معرفی کنند و ما آماده مذاکره 
برای نزدیک تر شدن دیدگاه ها برای خروج از بن بست هستیم

,,

باید موارد زیر را نیز در نظر گرفت:
1- جمعیت ایالات متحده آمریکا 331.۹ میلیون نفر است، در حالی 

که جمعیت چین 1.4 میلیارد نفر است.
2- تولید ناخالص داخلی ملی چین در سال 2021 معادل 17.73 
تریلیون دلار بوده در حالی که تولید ناخالص داخلی آمریکا 23.3 
تریلیون دلار بوده است. به این مفهوم که رقم تولید ناخالص داخلی 
ملی 331 میلیون نفر جمعیت آمریکا از 1.4 میلیارد نفر جمعیت 
چین بیشتر بوده و سطح رفاه 331 میلیون نفر جمعیت آمریکا به 
مراتب از جمعیت 1.4 میلیارد نفری چین بیشتر است، هر چند که 
چین نیز در ســال های اخیر شاخص های زیادی را در زمینه رفاه 

اقتصادی بهبود بخشیده است.
3- بودجه نظامی آمریکا در سال 2022 رقمی در حدود 877 میلیارد 
دلار بوده در حالی که رقم بودجه نظامی چین در سال 2022 رقمی 
در حدود 2۹1 میلیارد دلار بوده اســت. رقم بودجه نظامی روسیه 
در همین سال 61 میلیارد دلار بوده، همچنین رقم بودجه نظامی 
کشورهای چین، هند، روسیه، انگلیس، فرانسه، ژاپن، آلمان، ایتالیا، 
برزیــل و ایران در ســال 2022 روی هم 677 میلیارد دلار بوده در 
حالی که رقم بودجه نظامی آمریکا 200 میلیارد دلار از کل ده کشور 

اول جهان از نظر بودجه نظامی در سال 2022 بیشتر بوده است.
4- در جنگ اوکراین ایالات متحده عملا با خون رسانی به زلنسکی 
توانســته یک »ویتنام دوم« را برای روسیه بسازد، در حالی که اگر 
به صفحات تاریخ مراجعه کنیم زمانی تسخیر کشورها برای اتحاد 
جماهیر شــوروی به راحتی انجام می شد و قدرت نظامی روسیه 
فعلی با اتحاد جماهیر شوروی قابل مقایسه نیست، یعنی عملا قدرت 

نظامی آمریکا در حال حاضر قدرت نظامی برتر است.
5- آمریکا تولید کننده علــم و تکنولوژی بوده در حالی که چین 
عملا برای دهه ها کپی کار بوده و با اســتفاده از مونتاژ در ســطح 
گســترده و ارزان قیمت اقتصاد خود را توسعه داده ولی به تازگی 
به دنبال تکنولوژی محلی و دور شدن از کپی کاری رفته است. اما 
با این وجود غول تکنولوژی چین، شیائمی، نیز در محصولات خود 
از قطعات آمریکایی اســتفاده می کند، اما محصولات اپل در چین 

اسمبل می شوند.
6- تنها دولت آمریکا نیســت که دارای رقم هنگفت بدهی است، 
بدهی ملی چین نیز در پنج ســال اخیر دو برابر شــده و به 5.14 
تریلیون دلار رسیده که هرچند یک ششم بدهی دولت آمریکاست 

اما این روند احتمالا ادامه دار خواهد بود.
7- خروج نســبی آمریکا از خاورمیانه و خروج کامل از افغانستان 
به ایالات متحده تمرکز بیشتری در زمینه جنگ اوکراین و بحران 

احتمالی در دریای چین جنوبی می دهد.
نتیجه گیری:

در قرن اخیر کشور چین رشد زیادی را داشته و در حال تبدیل شدن 
به قدرت اقتصادی اول جهان اســت، اما بسیار زود است که به این 
نتیجه گیری برسیم که ایالات متحده در حال سقوط است. اما امریکا 
در حال افول است و این افول به دلیل حضور یک رقیب قدرتمند به 
نام چین است که در حال اشغال کردن منافع آمریکا در سطح جهان 
است. به نظر می رسد قرن آینده نه قرن چین و نه قرن آمریکا باشد، 
بلکه شاهد قرن »چین و آمریکا« باشیم که تا یک صد سال آینده 
قدرت دو کشور با لحاظ همه مولفه ها به روی هم به میزان برابر رشد 
کند و یک حالت شبه جنگ سرد و یا حتی جنگ سرد دوم در جهان 

بین این دو قدرت حاکم شود.
بیانیه افشا:

با در نظر گرفتن این مساله که قدرت آمریکا در حال کاسته شدن و 
قدرت چین در حال افزایش است چرخش کامل یا وابستگی کامل 
هر کشــوری به هر یک از این دو بلوک قدرت به مفهوم از دســت 
دادن منافع اقتصادی روابط با بلوک دیگر است و در بهترین حالت 
و در بدترین حالت تبدیل شــدن به میدان رقابت های ژئوپولتیک 
هر دو بلوک خواهد بود. در این حالت شبه جنگ سرد کشورهایی 
عملا موفق خواهند بود که بتوانند موازنه را بین این دو قدرت برقرار 
کنند و از روابط اقتصادی با هر دو بلوک قدرت یعنی غرب و شرق 

سود ببرند. 
عضویت ایران در شــورای همکاری شانگاهی و همچنین احتمال 
احیای برجام در آینده می تواند گام های اساسی به سوی ایجاد یک 

موازنه بین غرب و شرق در ایران باشد. 
حذف دلار توسط برخی از کشورهای جهان و افزایش قدرت چین 
شرایط را برای کاهش یکجانبه گرایی آمریکا و اصلاح رفتار آمریکا 
در قبال سایر کشورها فراهم می کند و ایا لات متحده نیز ناگزیر به 
اصلاح رفتار خود در قبال سایر کشورها خواهد شد زیرا در غیر این 

صورت باید شاهد چرخش کشورها به سوی پکن باشد.
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ظهور قرن چینی
امریکا در حال سقوط است یا افول؟

ادامه از صفحه اول
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یک مقام مسئول کارگری تاکید کرد
لزوم کاهش شکاف میان دستمزد 

کارگران و تورم
یک مقام مسئول کارگری 
معتقد اســت: بــا توجه به 
درمان،  هزینه های  افزایش 
مســکن و اقــلام خوراکی 
در ســبد معیشت کارگران 
به منظــور کمک به حفظ 
قدرت خرید آنها لازم است 

فاصله میان دســتمزد و تورم پر شود.  علی اصلانی در گفت وگو 
با ایســنا، اظهار کرد: بسیاری از کشورها با وجود تعیین دستمزد 
سالیانه نسبت به افزایش مجدد حقوق ها اقدام کرده اند و این کار در 
جهت افزایش بهره وری و حفظ قدرت خرید طبقات مختلف جامعه 
عنوان شده است بنابراین در صورت مواجهه با افزایش تورم، لازم 
است نســبت به بازنگری حقوق و دستمزدها اقدام شود و الزامی 

نیست که این ترمیم مزدی حتما به نیمه دوم سال موکول شود.
وی درباره افزایش دستمزد کارگران در نیمه دوم سال و قید این 
مساله در صورتجلسه مزد به شرط افزایش حقوق کارمندان گفت: 
آنچه که از نمایندگان خود در شــورای عالی کار شــنیده ایم در 
صورتجلسه مزد چنین چیزی عنوان شده و آنها امضا کرده اند ولی 
وقتی بخشنامه مزد ابلاغ شد، تنها چیزی که در آن گنجانده شده 
بود، افزایش 27 درصدی حداقل مزد و افزایش 21 درصدی سایر 
سطوح بود در حالی که وقتی بخشنامه صادر و ابلاغ شد امیدوار 

بودیم این مساله در آن عنوان شده باشد.
عضو کانون عالی شــوراهای اســلامی کار با بیــان اینکه نظام و 
انقلاب اســلامی خط قرمز کارگران است، گفت: اگر کارگری در 
جایی اعتراض می کند بابت حق و حقوقش اســت که زندگی اش 
نمی چرخد، وگرنه جامعه کارگری با وجود مشــکلات معیشتی 
همواره پایبند ارزش ها و نظام بوده و در سنگر تولید پایمردی و از 

خودگذشتگی نشان داده است.
اصلانی در پایان با تاکید بر کاهش شــکاف میان دستمزد و تورم 
گفت: در حال حاضر هزینه های درمان، مسکن و اقلام خوراکی در 
سبد معیشــت کارگران افزایش یافته و لازم است برای کمک به 
حفظ قدرت خرید خانوارهای کارگری فاصله میان دستمزد و تورم 

پر شود تا بتوانند بدون دغدغه زندگی خود را بگذرانند.

هشدار صندوق بین المللی پول نسبت 
به بحران در اقتصاد جهانی

صنــدوق  کل  رئیــس 
بین المللی پول می گوید که 
جهان در خطر شکل گیری 
رقیب  اقتصادی  بلوک های 

قرار دارد.
 به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از راشاتودی، 

کریستالینا جورجیوا، رئیس کل صندوق بین المللی پول هشدار داد 
که جهان در آســتانه تکه تکه شدن در حوزه ژئو اقتصادی است 
که می تواند آب ســردی روی روند ضعیف بهبود اوضاع اقتصادی 
کنونی در جهان باشد. وی طی یک کنفرانس ویدئویی در مجمع 
اقتصادی بروکسل خواستار همکاری کشــورها در سایه شرایط 
ضعیف اقتصادی در جهان شد. جورجیوا گفت: پس از ده ها سال 
تقویت یکپارچگی در جهان، شاهد افزایش خطر ایجاد شکاف و 
شــکل گیری بلوک های اقتصادی رقیب در جهان هستیم و این 
روندی است که برای همه نامطلوب است، به خصوص برای مردم 
اروپا. این مقام بین المللی هشدار داد: چشم انداز رشد اقتصاد جهانی 
در شرایط کنونی که شاهد رشد ضعیف اقتصادی در جهان هم در 

کوتاه مدت و هم در میان مدت هستیم، تاریک است.
صندوق بین المللی پول متوســط رشــد اقتصاد جهان طی پنج 
سال آینده را 3 درصد پیش بینی کرده که کمترین متوسط رشد 
اقتصادی در میان مدت در 30 ســال گذشته برای اقتصاد جهانی 
به شمار می رود. جورجیوا می گوید: تا زمانی که تورم فزاینده به طور 
کامل تحت کنترل قرار نگیرد، بانک های مرکزی کشورها نمی توانند 
از تمرکز سیاست های خود روی این موضوع کنار بکشند. از طرفی 
اجرای سیاســت های پولی انقباضی از ســوی بانک های مرکزی 
کشــورها برای کنترل تورم در حال اثرگذاری منفی روی رشــد 
اقتصادی و ایجاد آسیب پذیری مالی شده است. رئیس کل صندوق 
بین المللی پول هشــدار داده روند جدایــی اقتصادهای بزرگ و 
شکل گیری بلوک های اقتصادی رقیب 7 درصد از تولید ناخالص 

داخلی اقتصاد جهانی را در بلندمدت از بین می برد.

دولت و مجلس در مورد افزایش قیمت بنزین به تفاهم برسند
عضو سابق کمیســیون انرژی مجلس 
اظهــار کرد: دولت و مجلس باید ســر 
موضوع افزایش قیمت بنزین و گازوئیل 
و حامل هــای انرژی تفاهم کنند که به 
افزایــش دهند مثلا  صورت تدریجی 
امسال 10 تا 20 درصد افزایش دهند 
و همه ساله در بودجه پیش بینی شود.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از ایلنا، علی بختیــار، درباره 
راهکارهــای کنترل مصــرف بنزین و 
قیمت گــذاری آن اظهار داشــت: در 
مورد بنزین و حامل های انرژی تاکنون 
تصمیمات زیادی گرفته شده و آزمون 
خطاهای زیادی بکار بســته شــده در 
صورتی که تمام ایــن راهکارها راه به 
جایی نبرده اند، زمانی دو نرخی کردن 
در دستور کار قرار گرفت، چند سال بنا 
را بر این گذاشتند که قیمت را افزایش 
ندهند، زمانی گفته شد فاصله قیمتی را 
حذف کنیم، همه اینها آثار و عواقبی به 
کشور تحمیل کرد و گره از کار بنزین 

باز نکرد.
وی افزود: بهترین راهکارها قانون برنامه 
دوم و سوم توسعه بوده است، در قانون 
برنامه دوم افزایش قیمت بنزین سالی 
20 درصد و قانون برنامه ســوم توسعه 
سالی 10 درصد افزایش درنظر گرفته 

شده بود این افزایش تدریجی در بنزین 
و حامل های انرژی دو مزیت داشــت 
مزیــت اول اینکــه از جهش قیمتی 
جلوگیری می کرد یعنی قیمت واقعی و 
قیمت عرضه و فروش هم دچار شکاف 
عمیق نمی شــد و فاصله ها با 10 و 20 
درصد افزایش جبــران و دوم اینکه از 

قاچاق جلوگیری می شد.
عضو سابق کمیســیون انرژی مجلس 
گفت: اکنون بخش زیــادی از قاچاق 
مربوط به گازوئیل اســت. سالهاســت 

قیمت گازوئیــل روی 300 تومان در 
هر لیتر ثابت مانده است اگر به همین 
شرایط باقی بماند قاچاق تداوم داشته 
و عواقــب وخیمی را رقــم خواهد زد 
و در صورتــی هم که قیمت به یکباره 
3000 تومان شود شود روی جی دی 
پی اثر داشته و بهم ریختگی اجتماعی 
و اقتصــادی و آثار اجتماعی و  تورم در 

پی دارد.
بختیار گفــت: در مجلس هفتم اجازه 
ندادیم قیمت ها متناسب افزایش پیدا 

کند که اشــتباه بود، بعــد هم که در 
هدفمندی قیمت ها را آزادسازی کردیم  
عواقب بدی را منجر شدیم که مهم ترین 
آن رشد تورم بود به این ترتیب نه تنها 
فاصله پر نشد بلکه قیمت ها هم سه برابر 
شد و با همه مشکلاتی که برای کشور 
بوجود آورد مصرف هم به همان نقطه 

اولیه برگشت.
این نماینده سابق مجلس بیان داشت: 
دولت و مجلس باید سر موضوع افزایش 
قیمت بنزیــن و گازوئیل و حامل های 
انــرژی تفاهــم کنند که بــه صورت 
تدریجی افزایش دهند مثلا امسال 10 
تا 20 درصد افزایش دهند و همه ساله 
در بودجه پیش بینی شود اما امسال هم 
در بودجــه ای که دولت ارائه داده راجع 
به بنزین و حامل ها تصمیم گیری نشده 
اما می شد پیش بینی افزایش تدریجی 

متناسب با نرخ تورم اعمال شود.
وی خاطرنشــان کرد: قیمت بنزین با 
20 درصــد افزایش بــه 3600 تومان 
می رسد که در سبد هزینه های خانوار 
ناچیز است اما می تواند گامی در راستای 
این حامل ارزشمند  ساماندهی اوضاع 
انرژی باشد یعنی هم مصرف را کنترل 
کند و هم نســبت به افزایش کیفیت 

اقدامات موثرتری انجام دهیم.

رکورد ریزش بورس شکسته شد؛

روز سیاه بازار سهام
روز گذشــته رکــورد ریــزش بورس 
در معاملات شکســته شــد و این در 
حالیست که هیچ اتفاق بنیادی خاصی 

در بازار سهام نیفتاده است.
به گــزارش روزنامه صبــح امروز، دو 
روزی میشد که هیجان به شدت منفی 
در بورس غالب شده بود و روز گذشته 
نیز این هیجان در بورس در معاملات 
دیده می شد. به همین جهت شاخص 
کل توانســت رکورد ریزش را در یک 
روز در کمتــر از یک ســاعت از آغاز 
معاملات جابجا کرده و با ریزش 10۹ 
هزار واحدی به شــاخص 2 میلیون و 

330 هزار واحد برسد.
در پایان معاملات روز گذشته )دوشنبه 
هجدهم اردیبهشــت ماه( شاخص کل 
ریزش بیــش از 5 درصدی به میزان 
125761 واحد داشــت و به جایگاه 2 
میلیون و 314 هزار واحد رســید که 
بیشــترین ریزش تاریخ بورس بوده و 
ســازمان بورس این اختیار را دارد که 
معاملات امروز را باطل کرده و بورس 

را تا 2 روز تعطیل اعلام کند.
بسته شدن بازار بورس در راه است؟

شــاخص کل بورس درحالی نســبت 
به روز گذشــته نزولی پنج درصدی را 
تجربه کرده است که برخی این سوال 
را مطرح کرده اند که آیا سازمان بورس 
موظف است نسبت به بسته شدن بازار 
اقدام کند یا خیــر؛ موضوعی که یک 
حقوقدان بازار سرمایه به آن پاسخ داد.

حمید اسدی با تاکید بر اینکه بستن 
بازار شــرایط خاصی دارد، در گفتگو 
با ایســنا عنوان کرد: این اقدام فرمول 
و الزامــات قانونی خــاص دارد. طبق 
بند سه ماده چهار دستورالعمل نحوه 
تشخیص شــرایط اضطراری موضوع 
مــاده 32 قانون بــازار اوراق بهادار در 

صورتی که بازارهــای بورس یا خارج 
از بــورس )بازار پایه( در طول یک روز 
معاملاتی بیــش از پنج درصد کاهش 
داشته باشد، ســازمان بورس و اوراق 
بهادار مجاز اســت با تشخیص شرایط 
اضطــراری موضوع را بــرای تصمیم 
گیری جهت تعطیلی ســه روزه بازار 
سرمایه در شورای عالی بورس مطرح 

کند.
وی ادامــه داد: در صورت تصویب در 
شورا بازار ســرمایه می تواند سه روز 

متوقف شــود. البته نبســتن بازار نیز 
تخلف نیست. 

بر اســاس این گزارش، شــاخص کل 
بورس تا این ســاعت نســبت به روز 
گذشــته بیش از پنــج درصد کاهش 

داشته است.
گزارشی از معاملات روز سیاه بورس

شــایان ذکر اســت در معاملات روز 
دوشــنبه 600 نماد صف فروش، 24 
نماد منفــی، ۹ نماد مثبت و 42 نماد 
صف خرید هســتند، ارزش معاملات 

خرد نیز تــا زمان ثبت ایــن خبر به 
11.182 میلیارد تومان رسیده است.

ارزش معامــلات خــرد در معاملات 
دوشــنبه به 11.877 میلیارد تومان 
رسیده و شاهد تغییر مالکیت نقدینگی 
به حقوقی )خروج نقدینگی( به میزان 
4.348 میلیــارد تومــان بودیم. ورود 
نقدینگی به صندوق های درآمد ثابت 
نیز به عدد ۹38 میلیارد تومان رسید.

ورود پول هوشــمند به میزان 3.433 
میلیــارد تومــان بوده و خــروج پول 
هوشــمند به میزان 3504 بود، ارزش 
صف های خریــد 600 میلیارد تومان 
بود که کاهش 1338 میلیارد تومانی 
نســبت به میانگین هفتگی را نشان 
می دهد. این در حالی است که ارزش 
صف های فروش بــا افزایش عجیب و 
غریب 828۹ میلیارد تومانی نسبت به 
میانگین هفتگی، در محدوده 14.۹88 

میلیارد تومان قرار دارد.

 طبق بند سه ماده چهار دستورالعمل نحوه تشخیص شرایط 
اضطراری موضوع ماده 32 قانون بازار اوراق بهادار در صورتی که 

بازارهای بورس یا خارج از بورس )بازار پایه( در طول یک روز 
معاملاتی بیش از پنج درصد کاهش داشته باشد، سازمان بورس 
و اوراق بهادار مجاز است با تشخیص شرایط اضطراری موضوع را 

برای تصمیم گیری جهت تعطیلی سه روزه بازار سرمایه در شورای 
عالی بورس مطرح کند

,,

درخواست افزایش نرخ شیر خام به ستاد تنظیم بازار رفت
رئیــس هیــات مدیره انجمــن صنفی 
گاوداران گفــت: بــا توجه بــه افزایش 
هزینه های تولید دامداران درخواست خود 
برای تغییر قیمت شیر خام را به وزارت 
جهاد کشــاورزی ارائه کرده ایم و اکنون 
برای تصویب و ابلاغ به ستاد تنظیم بازار 

رفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تســنیم، احمد مقدسی رئیس هیئت 
مدیــره انجمن صنفــی گاوداران اظهار 
داشــت: با توجه بــه افزایش هزینه های 
تولیــد دامداران درخواســت خود برای 

افزایش قیمت شیر خام را به وزارت جهاد 
کشاورزی ارائه کرده اند.

وی افزود: این درخواســت بعد از بررسی 
در وزارت جهاد کشاورزی به ستاد تنظیم 
بازار ارســال شده است و منتظر جواب و 

ابلاغ قیمت های مصوب جدید هستیم.

دیدگاه
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رضا بنفشه خواه؛

نمی دانم چرا سوپراستار پیشکسوت نداریم
»بازیگــری جذابیت کاذبی دارد که آدم 
ها فکر می کنند اگر یک فیلم بازی کنند 
ناگهان چهره و شناخته شده می شوند.« 
این جمله ای است از رضا بنفشه خواه که 
در قریب به 100 مجموعه و فیلم حضور 
داشته و آخرین کارهای او نیز در شبکه 
نمایش خانگی به »جناب عالی« عادل 
تبریزی و »تازه وارد« شبکه 3 تلویزیون 
بازمیگردد که ســال گذشــته در حال 

پخش بود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« رضا 
بنفشه خواه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
و در توضیح خاســتگاه هنرپیشگی در 
جامعه امروز ایران بیان کرد: امروز بهترین 
راه و مکان برای هنرپیشه شدن دانشگاه 
و مسیر آکادمیک است چون هنروران 
در کلاس های موسســات آزاد توقعاتی 
دارند که بعید اســت این آموزشگاه ها 
کاری انجام بدهند و یا آنان را به جایی 

معرفی کنند.
بازیگر سریال پهلوانان نمی میرند )حسن 
فتحی 1373( ادامه داد: البته بعضا این 
آموزشگاه ها هنرورانشان را به آدم های 
سینماگر معرفی می کنند اما هیچ وقت 
پیش نمی آید که این رویه به شــکلی 
عمومی اثرگذار باشــد یعنی آن هنرور 
هزینه ای مــی کند به ایــن امید که 
آموزشگاه او را به پروژه ای معرفی کند 
اما نتیجه ای نمی گیرد. مگر آموزشگاه 
هایی که خودشان تولید داشته باشند و از 
این سرمایه و هنروری خودشان استفاده 

کنند.
فیزیک ظاهری، استعداد، دانش، تجربه و در 

نهایت شانس!
وی افزود: بازیگری تفاوتی با سایر مشاغل 
دارد به این صورت که مثلا شخصی که 
لیسانس حقوق می گیرد یا وکیل دعاوی 
می شــود یا در دادگســتری استخدام 
می شــود، دیگری لیسانس حسابداری 
می گیرد و حســابدار می شود، دیگری 
مهندســی عمران می خواند و وارد بازار 
کار ســاخت و ساز و امثال آن می شود 
اما بازیگری به چنــد چیز نیاز دارد که 
عبارتند از: فیزیک ظاهری، اســتعداد، 

دانش، تجربه و در نهایت شانس.
هنرپیشــه ســریال ماجراهــای آقای 
خیرخواه )امیر سماواتی 1365( تصریح 

کرد: به همین دلیل است که می بینید 
گاهــی آدمی که هیچ آموزشــی برای 
بازیگری ندیده اســت، در یک مجلس 
عروسی یا عزا توسط کارگردانی کشف 
می شود آن هم صرفا به دلیل ظاهرش و 
تازه پس از آن می رود آموزش می بیند 

و نقشی را هم بازی می کند.
بنفشــه خواه با تاکید بــر این که برای 
بازیگری صرف علاقه شــخصی کافی 
نیست، اظهار داشت: در بازیگری اولین 
کســی که متوجه می شــود این کاره 
نیســت خود شخص اســت. بازیگری 
صرفا موضوع علاقه نیســت چون من 
هم علاقه دارم که رئیس جمهور آمریکا 
شوم اما علاقه کافی نیست بلکه نیاز به 
تحصیلات، مطالعه، تجربه و پیگیری دارد 
و همه این ها هســت. من زمانی که به 
هنرکده هنرپیشگی رفتم در بادی امر 
حدود 65 نفر بودیم اما در انتها فقط 11 

نفر باقی مانده بودیم.
عده ای به دانشگاه می رونداما لزوما بازیگر 

نمی شوند
بازیگر فیلم ســینمایی اجاره نشین ها 
به  )داریوش مهرجویــی1365( گفت: 
همین دلیل است که عده ای به دانشگاه 
مــی روند و بازیگری هم می خوانند اما 

لزوما بازیگر نمی شوند.
وی ادامه داد: در 50 سال گذشته چند 
هزار نفر از کلاس های دانشگاه )هنرهای 

زیبا، دراماتیک، دانشگاه هنر و آموزشگاه 
های خصوصی( بیرون آمدند و ما امروز 
چند بازیگر مطرح داریم؟ چندهزار نفر 
بیرون آمده اند اما به سراغ سایر مشاغلی 

چون دبیری و غیره رفته اند.
بازیگر فیلم ســینمایی مردی که زیاد 
می دانست )یدالله صمدی 1363( یادآور 
شــد: این آدم ها قطعا برخوردار از آن 5 
مولفه ای که بیان شــد نبوده اند. مثلا 
کسی که استعدادی نداشته و صرفا عشق 
داشــته یا آدمی که استعداد و عشق را 

داشته اما شانس نداشته است.
اسپانسر-بازیگر؛ آسیب جدید فیلم سازی

بنفشه خواه در ادامه با توضیح جذابیت 
بازیگــری برای بســیاری از افراد، گفت: 
بازیگری جذابیت کاذبی دارد که آدم ها 
فکــر می کنند اگر یک فیلم بازی کنند 
ناگهان چهره و شناخته شده می شوند. 
از ســوی دیگر عده ای سودجو وارد این 
عرصه شده اند که می گویند اسپانسر-

بازیگر یعنی به شــما می گویند در ازای 
بازی در فلان نقش 50 میلیون هم بدهید.

وی خاطرنشان کرد: و این شکلی از کلاه 
برداری اســت که من اصــلا موافق آن 
نیستم. حتی دو سه نفر را می شناسم 
که سرمایه گذاری کردند و پول هنگفتی 
دادنــد و نقش اول را هــم بازی کردند 
اما نه آن فیلم فــروش رفت و نه دیگر 

پیشنهادی به آنان شد.

بازیگــر مجموعــه تلویزیونی پشــت 
کنکوری ها )پریســا بخــت آور 1383( 
گفــت: نمــی دانم چــرا سوپراســتار 
پیشکسوت نداریم؛ البته آدم هایی چون 
جمشید مشایخی و علی نصیریان جزو 
پیشکســوتانی بوده اند که مردم برای 

دیدن بازی آنان به سینما می رفتند.
بنفشــه خواه در انتها و در پاسخ به این 
پرســش که چرا این روزها کم کار شده 
است، گفت: یکی دو فیلمنامه را ایمیلی 
برایم فرســتادند، خواندم و نپسندیدم 
چون دوســت نداشــتم و نقشــی که 
پیشنهاد کرده بودند به دردم نمی خورد 
پس قبول نکردم که در این کارها حضور 

داشته باشم.
به گزارش صبح امروز، رضا بنفشه خواه 
در چهاردهــم بهمن ماه ســال 1322 
در دروازه شــمران تهران به دنیا آمد و 
در ســال 1342 بعد از گرفتن دیپلم به 
یک هنرکده رفــت و اولین بازی تئاتر 
خود را در همان ســال بازی کرد.اولین 
بــازی تلویزیونی او در فیلم مخمصه در 
ســال 1362 بود و اولین کار سینمایی 
او بازی در فیلم شــب مکافات در سال 
1363 بود. وی بعد از گذراندن دوره های 
بازیگری، مدتی آموزگار بازیگری و فن 
بیان و گویندگی هم بود. رضا بنفشــه 
خواه کارمند وزارت کار و امور اجتماعی و 

بازنشسته از این سازمان است.

کنسرت های علیرضا قربانی ادامه دارد
علیرضا قربانی در ادامه تور کنسرت های جدید 
خود به رشت و تبریز سفر می کند.به گزارش 
روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایلنا، تور 
کنسرت های جدید علیرضا قربانی که از 16 و 
17 اردیبهشت ماه ساعت 1۹ و 22 در سالن 
فخرالدین اسعد گرگانی شهر گرگان آغاز شده 

بود، در دو ســانس 1۹ و 22 شب های 23 و 
24 اردیبهشت در تالار مرکزی شهر رشت 
دنبال می شود. علیرضا قربانی سپس 27 و 28 
و 2۹ اردیبهشت در سالن همایش های استاد 
شهریار تبریز میزبان علاقه مندان به موسیقی 
ایرانی خواهد بود. سانس های این کنسرت ها 

نیز 1۹ و 22 است. برنامه اجرا در شهرهای 
دیگر متعاقبا اعلام خواهد شــد. در این تور 
کنسرت ها رپرتواری قدرتمند از آثار جدید 
علیرضا قربانی از ساخته های علیرضا افکاری و 
حسام ناصری با مدیریت هنری حسام ناصری 

روی صحنه خواهد رفت. 

»اتفاقات عجیب«؛ اولین قربانی اعتصاب نویسندگان
پخش فصل چهارم و نهایی ســریال 
»اتفاقات عجیــب« به دلیل اعتصاب 

نویسندگان آمریکا به تعویق افتاد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از ورایتی، دســت اندرکاران 
 Stranger( »سریال »اتفاقات عجیب
Things( کار بر روی فصل آخر این 

ســریال را متوقف کرده اند، زیرا مت 
دافر و راس دافر که بــه برادران دافر 
معروف هستند، بیانیه ای را به اشتراک 
گذاشتند و در آن اعلام کردند شروع 
تولید این ســریال پرطرفدار به دلیل 
اعتصاب انجمن نویسندگان آمریکا در 

حال حاضر امکان پذیر نیست.
بــرادران دافــر بیانیه ای از حســاب 
توییتر Stranger Writers منتشر 
کردند که طی ســال ها، به طرفداران 
»اتفاقات عجیب« خبر دادند که از اتاق 
نویسندگان سریال و حال و هوای آن 

ها باخبر هستند و نگارش فصل پنجم 
و آخر آن در آگوســت 2022، اندکی 

پس از پخش فصل چهارم آغاز شد.
آن ها در این توییت نوشتند: »براداران 
دافر هستیم. با شــروع فیلمبرداری، 
نوشتن متوقف نمی شود. در حالی که 
ما برای شروع تولید با بازیگران و گروه 

هستیم،  هیجان زده  شگفت انگیزمان 
در طول این اعتصــاب، فیلمبرداری 
امکان پذیر نیســت. امیدواریم که به 
زودی یک توافق عادلانه حاصل شود 
تا همه ما بتوانیم به کار خود بازگردیم. 

تا آن زمان - تمام.«
با این وجود، نماینــدگان نتفلیکس 

بلافاصله برای اظهار نظر در دسترس 
نبودند.

عنــوان  بــه  عجیــب«  »اتفاقــات 
پرمخاطب ترین ســریال سال 2022، 
اکنــون بــه گــروه رو به رشــدی از 
ســریال های نتفلیکس مانند »دهن 
گنــده« )Big Mouth( و »کبــرا 
می پیونــدد   )Kobra Kai( کای« 
که در بحبوحه اعتصاب نویســندگان 
با تأخیر و توقف تولید مواجه می شود.

پس از پایان یافتن ســریال »اتفاقات 
عجیب« اصلی، طرفــداران می توانند 
منتظر یک سریال انیمیشنی در دنیای 
این سریال باشند که قرار است توسط 
برادران دافر، شــاون لوی و دن کوهن 

تولید شود.
طرفداران مستقر در انگلیس می توانند 
در اواخــر امســال از ماجراجویی این 

فرنچایز به دنیای تئاتر دیدن کنند.

کشف گنجینه ای از گور یک زن در مصر
با  باستان شناسان  از  گروهی 
کاوش در مصر به گنجینه ای 
از آثار تاریخی، از جمله تابوت 
پرنقــش و نگار یــک زن و 

جواهرات دست یافتند.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 

باستان شناسانی که در مصر مشغول جست وجو بودند، به اکتشاف 
شــگفت آوری شامل بناهای باســتانی، تابوت های حاوی اسکلت، 
جواهرات، ظروف سفالین و آینه های مسی دست یافتند که اطلاعات 
بیشتری درباره تمدن باستانی ارائه می دهد که زمانی در این منطقه 

شکوفا شده بود.
دکتر »مصطفی وزیری« ـ دبیرکل شورای عالی آثار باستانی مصر ـ 
از کشف این آثار تاریخی در محوطه باستان شناسی »مِیر« خبر داد. 
»مِیر« در دوران »پادشــاهی کهن« تا »پادشاهی میانه« )2300 تا 
1800 پیش از میلاد( به عنوان گورستانی برای مقام های عالی رتبه، 
فرماندارها و کاهنان شــهر باســتانی »قوصیه«   مورد استفاده قرار 
می گرفت. در این گورستان مقبره هایی وجود دارند که کاملا از جنس 

سنگ ساخته شده اند.
باستان شناسان در بخش شمالی این محوطه باستان شناسی بقایای 

بنایی شامل چند اتاق،   انبار و آتشگاه را کشف کردند.
در بخش جنوبی این محوطه نیز گورهای متعددی کشف شده که در 
برخی از آن ها بقایای تابوت های چوبی، استخوان و اشیاء مخصوص 
خاکسپاری قرار داشت. در این بین گور یک زن کشف شد که درون 

آن تابوت پرنقش و نگار و یک نقاب قرار داشت.

»برادران سوپر ماریو« پرفروش ترین 
فیلم سال شد

برادران ســوپر ماریو از مرز 
فــروش 500 میلیون دلاری 
در گیشه داخلی عبور کرد و 
در فهرســت 1۹ فیلمی قرار 
گرفت که به چنین رکوردی 
در پایــان هفته پنجم اکران 

خود دست یافته اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، انیمیشن اقتباسی 
برادران سوپر ماریو با فروش 518 میلیون دلاری در آمریکای شمالی 
و با 1.15 میلیارد دلار در سراسر جهان پرفروش ترین فیلم سال است.

این پویانمایی که اقتباسی از بازی ویدئویی ماریو )قارچ خور( است، 
نخستین فیلم ایلومینیشن کمپانی ســازنده من نفرت انگیز و آواز 
محســوب می شود که در پنجمین آخر هفته اکران، 18.5 میلیون 
دلار از 3۹0۹ سینمای آمریکای شمالی فروش کرد و در جایگاه دوم 

پس از نگهبانان کهکشان دیزنی قرار گرفت. 
با مجموع فروشی که داشت، برادران سوپر ماریو، داستان اسباب بازی 
4 را با 1.07 میلیارد دلار فروش پشــت سر گذاشت و به پنجمین 

انیمیشن بزرگ تاریخ تبدیل شد.
این پویانمایی در 5 آوریل 2023 در سینماها اکران شد و تنها در 5 
روز نخست اکران خود به فروش 204 میلیون دلاری دست یافت و 

دومین نمایش پویانمایی در نخستین اکران خود شد
این بازی محبوب و نوستالژی کمپانی نینتندو در پویانمایی اقتباسی 

خود در چهار هفته متوالی مقام نخست را داشت.

فیلم کوتاه ایرانی در دو جشنواره جهانی
فیلم کوتاه »شــوفر« به دو 
جشــنواره جهانی فیلم های 
در  نوجوانــان  و  کــودکان 

لهستان راه یافت.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و به نقل از مشــاور 
رســانه ای پروژه، فیلم کوتاه 

»شوفر« به کارگردانی رضا نجاتی و تهیه کنندگی حسین کاکاوند به 
 CINEMA IN جشنواره های جهانی فیلم های کودکان و نوجوانان

SNEAKERS و KINOLUB در لهستان راه یافت. 

جشــنواره CINEMA IN SNEAKERS در سال 2013 با 
هدف تبدیل شدن به انجمنی که در آن تجربیات و دانش در رابطه 
با مشــکلات جوانان را در دنیای معاصر تبادل شود، تأسیس شد. 
این رویداد اهمیت دسترسی یک گروه سنی مشخص را به عناوین 
ســینمایی متنوع و هدفمند را برجســته و آن را به عنوان بخشی 

ارزشمند از رشد یک جوان متعادل و بافضیلت معرفی می کند.

کافهخبر
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140160306271003720 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت پیروز تجارت 
رستاک شــرق در ششدانگ اعیان یک باب ســاختمان  به مساحت  181/50 
مترمربع قسمتی از پلاک 71  اصلی بخش  ۹ واقع در عبادی 3 بلوار فاطمیه بین 
33 و 35 پلاک 12  ، اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه حکاک محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف663 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/1۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره  
140160306271004217 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهدی توانائی 
مروی فرزند غلامرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مشجر 
مشــتمل بر ساختمان به مساحت 1۹48/02 مترمربع قسمتی از پلاک 317 
فرعی از 107  اصلی بخش  ۹ واقع در روستای گنبدواز  خیابان قریشی مطهری 
2 خریداری از مالک رســمی آقای مهدی صحرایی محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. م.الف665 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/4. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/2/1۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
140160306271004216 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد توانائی مروی 
فرزند غلامرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین مشجر مشتمل 
بر ســاختمان به مساحت 1۹48/02 مترمربع قسمتی از پلاک 317 فرعی از 
107  اصلی بخش  ۹  واقع در روســتای گنبدواز  خیابان قریشی مطهری 2 
خریداری از مالک رسمی آقای مهدی صحرایی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف667 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/1۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره  
140160306271003112 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای الیاس قویدست 
فرزند نوروز در ششدانگ اعیان یک باب منزل  به مساحت  130/36 مترمربع 
قســمتی از پلاک  71  اصلی بخش ۹  واقع در عبادی 73 بلوار فاطمیه بین 
فاطمیــه 33 و35 پلاک 6  ،  اعیان متعلق به خود متقاضی عرصه متعلق به 
موقوفه حکاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف66۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/2/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/1۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

پیش بینی 10 خط اتوبوس برای بازدید از 
آرامگاه فردوسی

معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
به تشریح اقدامات دهه ادب و حماسه پرداخت.

به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشهر، »سید جلیل بامشکی« در نشست 
خبری دهه ادب و حماسه اظهار کرد: ویژه برنامه های دهه ادب و حماسه 
از 24 اردیهشــت تا آغاز و تا سه خرداد ماه ادامه دارد؛ این برنامه ها با 
هماهنگی اداره ارشاد، میراث فرهنگی، دانشگاه ها، شهرداری، آموزش و 

پروش و سایر نهادهای فرهنگی استان برگزار می شود.
وی افزود: آغاز برنامه ها با مراسم بزرگداشت روز فردوسی در تاریخ 24 
اردیبهشت در آرامگاه فردوسی از ساعت 16 الی 1۹، دو بخش مراسم 

بزرگداشت و برگزاری تئاتر بعد از نماز مغرب و عشا است.
معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
بیان کرد: جلسات متعددی با دستگاه های فرهنگی در قالب کارگروه 
برگزار و برنامه های متنوعی پیش بینی شده که از جمله آن می توان 
به برگزاری همایش علمی در 

دانشگاه فردوسی اشاره کرد.
بامشــکی با اشاره به شهادت 
امام صــادق )ع( در تاریخ 26 
اردیبهشــت ماه خاطرنشان 
کرد: در این روز برنامه ای اجرا 
نخواهد شد و ادامه برنامه ها از 

تاریخ 27 اردیبهشت ماه و بعد از نماز مغرب و عشا برگزار خواهد شد.
وی اضافه کرد: از تاریخ 24 اردیبهشــت تا سه خرداد خطوط حمل و 
نقل عمومی پیش بینی شده و علاوه بر تقویت و افزایش ساعات کاری 
خطوط موجود 10خط پیش بینی شــده که شامل میدان فلسطین، 
میدان جانباز، میدان شهدا، میدان امام حسین)ع(. پایانه فدائیان اسلام، 
میدان امام خمینی)ره(. چهارراه صیاد شــیرازی، دانشجو 2۹، خیابان 
صادقیه 11 و خیابان شــیرازی پنج است که ســاعت حرکت در روز 

بزرگداشت 15:30 الی 21 و سایر روزها 1۹ الی 22 است.
معاون زیارت و گردشگری سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد 
تصریح کرد: همچنین در همین ایام در محل توس مسابقات کشتی با 
چوخه از ساعت 13 تا 16 برگزار می شود؛ از دیگر برنامه ها می توان به 
رونمایی از تابلو نقشه گردشگری توس اشاره کرد که دو تابلو در توس و 

دو تابلو در سطح شهر نصب خواهد شد.
بامشکی ضمن اشاره به نصب تابلو  گویا شاهنامه با 30 پادکست شامل 
10 داستان کوتاه شــاهنامه، عنوان کرد: جشنواره سیمرغ با هدف 
طراحی و ســاخت عروسک شخصیت های شاهنامه نیز در این ایام 

برگزار می شود.

معاون استاندار و فرماندار مشهد در بازدید از درمانگاه فدک اعلام کرد:

حمایت از خدمت رسانی به مردم حاشیه شهر مشهد  

مشهد  فرماندار  و  اســتاندار  معاون 
در بازدیــد از درمانگاه فدک  گفت: 
از خدمت رســانی به مردم حاشــیه 
شــهر مشــهد چه در بخش دولتی 
و چه در بخــش خصوصی حمایت 

می کنیم.
علی نــژاد - به گزارش صبــح امروز 
محســن داوری در بازدیــد از خدمت 
رسانی درمانگاه و بیمارستان در حال 
احــداث فدک در بولــوار توس که به 
همراه بخشدار مرکزی مشهد و هیئت 
همراه انجام شــد، با بیان این مطلب 
افزود: در منطقه حاشــیه شهر مشهد 
که محروم است خدمت به مردم حتی 
با نگاه درآمد هم ارزشمند است و باید 

حمایت کنیم.
معاون استاندار و فرماندار مشهد با اشاره 
به شرایط و کمبود سرانه های بهداشتی 
و درمانی در مناطق پیرامونی و حاشیه 
شهر مشهد، ادامه داد: باید خدمت به 

مردم در حاشــیه شهر را ارتقاء دهیم، 
بنابراین چه بخش دولتی و چه بخش 
خصوصی که به مردم خدمت می  کند 

باید حمایت می کنیم.
داوری بــه مشــارکت مــردم بــرای 
خدمت رسانی اشــاره کرد و گفت: هر 
جایی که مردم خدمت رسانی را برعهده 
داشته اند موفق تر بوده ایم مردم  راحت 
تر و بیشــتر از بخــش دولتی خدمت 

رسانی می کنند.
معاون استاندار و فرماندار مشهد با بیان 
این که باید نگاه مدیران دولتی و مردم 
نزدیک شود، تصریح کرد: هر کاری که 
از دســت ما ما بر بیاید که مردم نیاز 

دارند همراهی می کنیم.
او تاکید کرد: مناطق حاشــیه شــهر 
مشــهد در دو حوزه بهداشت و درمان 
نیازمنــد ایجاد زیرســاخت های لازم 

اســت که باید اقدام کنیم که در این 
زمینه می توانیم از ظرفیت های بخش 
استفاده  ســرمایه گذاران  و  خصوصی 

کنیم.
معاون اســتاندار و فرماندار مشــهد با 
اشاره به برنامه های شــورای اسلامی 
شــهر و شهرداری مشــهد برای ارتقا 
زیرســاخت های حــوزه بهداشــت و 
درمان در حاشــیه شهر مشهد گفت: 
از برنامه ها و اقدامات شــورای اسلامی 
شهر و شــهرداری که در این زمینه با 
سرمایه گذاران اجرا کنند برابر قوانین و 

مقررات حمایت می کنیم.
پور  هم چنین دکترعلی اکبــر منیری 
مدیر مجموعه درمانــی فدک در این 
بازدید گفت: درمانــگاه فدک از اواخر 
دهه 70 خدمت رسانی به مردم بولوار 
توس را آغاز و بیش از 20 سال خدمت 

رسانی داشته است.
او ادامه داد: با توجه به دیدگاهی که سه 
تن از پزشکان داشتیم گرد هم آمدیم 
و این مجموعه را راه اندازی کردیم که 
یک نفــر به رحمت خدا رفته اما راه او 
را هم چنان ادامــه می دهیم و خدمت 
رســانی به مردم محــروم این منطقه 

ادامه دارد.
مدیر درمانگاه فــدک افزود: هم اکنون 
در درمانگاه فدک بیش از 15 تخصص 
وجــود دارد و روزانه بــه حدود 2 تا 3 
هزار نفر مراجعه کننده خدمت رسانی 

می شود.
فدک  بیمارستان  طرح  ســرمایه گذار 
تصریح کرد: آمادگی داریم برای افزایش 
سرانه های بهداشــتی و درمانی با نگاه 
خدمت رســانی به مردم حاشیه شهر 
ســرمایه گذاری و در طرح های دولتی 
و شهرداری مشارکت و سرمایه گذاری 

کنیم.

ابلاغ حکم  دومین شهردار دوره ششم شورای اسلامی شهر مشهد 
محمد رضا قلندر شــریف به عنوان دومین 
شهردار در دوره ششم شورای اسلامی مشهد 
حکم انتصاب خود به عنوان شهردار مشهد 
را از احمد وحیدی وزیر کشور دریافت کرد. 
سخنگوی شورگفت: محمدرضا قلندر  رسما 
به عنوان دومین شــهردار در دوره ششــم 

آغاز به کار می کند.موسی الرضا حاجی بگلو 
در خصوص تایید حکم شهردار اظهار کرد: 
حکم شهردار امضا شده و محمدرضا قلندر از 
امروز رسما به عنوان دومین شهردار در دوره 
ششم آغاز به کار می کند. به گزارش ایسنا 
2۹ دی ماه سال گذشته بود که خبر تعلیق 

حکم عبدالله ارجائی، شهردار اسبق مشهد، ، 
اعلام شد. پس از آن شهردار مشهد تا زمان 
رســیدگی به پرونده وی در دادگاه و صدور 
حکم، از حضور در محل کار منع شد. در این 
مدت جواد اصغری به عنوان سرپرســت بر 

صندلی شهردار تکیه زد.
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تاثیر صندلی خالی دانشگاه ها بر رشد مهاجرت و سقوط بازار کار؛

فرار را به قرار ترجیح دادن!
رو به رشــدترین پدیده اجتماعی ایران 
در دوســال گذشــته را می توان پدیده 
»مهاجــرت« دانســت. در ایــن میان 
کارشناسان با بررســی چرایی کاهش 
تمایل جوانان به تحصیل در دانشگاه ها، 
این نگرانــی را مطرح می کنند که باید 
منتظر افزایش بیش از پیش مهاجرت از 
کشور و محروم ماندن بازار کار از سرمایه 
انسانی باشــیم، چرا که صندلی خالی 
دانشگاه ها یعنی نبود تصویری روشن از 

آینده ایران.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیــوز، معاون فرهنگی و 
دانشجویی دانشگاه آزاد می گوید: »600 
هزار صندلی خالی در دانشگاه ها داریم.« 
این خبر افزون بر اینکه نشان از کاهش 
انگیزه جوانان برای تحصیل در دانشگاه ها 
دارد، از آنجایی که قبلا گفته می شــد 
دانشــگاه به عنوان یک ضربه گیر برای 
بــازار کار عمل می کند و به دلیل ادامه 
تحصیل، جمعیت فعال حداقل چهار تا 6 
سال با تاخیر وارد بازار می شوند، می تواند 
خوانندگان را به این نتیجه برساند که 
حالا دیگر این ضربه گیر برداشته شده 
اســت. در این صورت، باید منتظر چه 
اتفاقاتی در بازار کار باشیم؟ آیا قرار است 
این نیروی جوان روانه بازار کار می شوند؟
علت بی انگیزگی برای ادامه تحصیل چیست؟

در این خصوص یک کارشناس بازار کار 
گفت: شاید رشد قابل توجه نرخ بیکاری 
فارغ التحصیــلان که طبــق آمارهای 
رســمی حدود 40 تا 45 درصد است، 
مهم ترین عاملی باشد که انگیزه جوانان 
را برای تحصیل در دانشگاه ها از بین برده 
است و در نتیجه دانشگاه ها روز به روز در 
جذب دانشجو با مشــکلات بیشتری 

مواجه می شوند.
حمید حاج اســماعیلی افزود: طی دو-

سه دهه گذشته اقداماتی برای توسعه 
دانشگاه ها انجام شد اما بازار کار متناسب 
با آن توسعه نیافت. در واقع، دانشگاه ها 

پیش قدم توسعه و افزایش ظرفیت برای 
جذب دانشــجو شدند و همین موضوع 
مشکلاتی را برای کشور ایجاد کرد. در 
یک برهه زمانی برای رفع این مشکل، 
تلاش هایی برای برقــراری ارتباط بین 
بازار کار و دانشگاه انجام شد و طرح هایی 
در دستور کار قرار گرفتند اما در نهایت 
شکست خوردند. هنوز ما در نقطه اول 
قرار داریم و متاسفانه ارتباط منطقی بین 

دانشگاه و صنعت شکل نگرفته است.
طرح توسعه دانشگاه شکست خورد؟

وی با اشــاره به لزوم بررسی همه جانبه 
این موضــوع، گفت: اولیــن موضوع، 
شکست طرح توســعه دانشگاه ها و در 
در  فارغ التحصیلان  به کارگیری  نهایت 
بازار کار اســت. اقتصاد ایران متناسب 
با طرح و برنامه توســعه دانشگاه دچار 
تغییر و تحول نشــده اســت. اقتصاد 
کشورمان دولتی است؛ طوری که بیش 
از 85 درصد از امور اقتصادی در اختیار 
ســازمان ها و نهادهای دولتی قرار دارد 
و این موضوع به مانعی بر ســر جذب 
فارغ التحصیلان تبدیل شــده است. در 
چنین وضعی، جذب فارغ التحصیلان از 
طریق گزینش و عبور از فیلترهای متعدد 
و از میان افراد وابســته و خویشاوندان 
مدیران دولتی انجام می شود و این امر 

راه را بر بقیه فارغ التحصیلان می بندد.
یکی از انگیزه های اصلی فارغ التحصیلان 

این است که بعد از اتمام تحصیلات خود 
بتوانند نقشی را در بازار کار ایفا کنند و یک 
شغل مناسب با درآمد مکفی داشته باشند 
اما در وضعیت کنونی، این موضوع به یک 

آرزوی دست نیافتنی تبدیل شده است.
تحریم؛ سد بزرگ بر سر توسعه بازار کار

حاج اســماعیلی با بیان اینکه موضوع 
بعدی به شرایط بد اقتصاد ایران مربوط 
می شود، خاطرنشان کرد: در حقیقت، 
بازار کار ایــران به دلیل وضع تحریم ها 
هر روز کوچک و کوچکتر شده و امکان 
توسعه آن با اما و اگرهای بسیاری مواجه 
شده است. می توان از تحریم ها به عنوان 
یک سد بزرگ در مسیر توسعه کشور و 

به ویژه بازار کار نام برد.
به رغم اینکه مســئولان با پنهان کاری 
از دســتیابی به موفقیت و خودکفایی 
دم می زننــد امــا بــازار کار ایــران با 
محدودیت های بزرگی در مسیر توسعه 
خود و انتقال دانش و تکنولوژی به دلیل 
نبود تعامل و با وجود تحریم ها دســت 
به گریبان اســت و ایــن موضوع عامل 
بازدارنده ای برای جذب فارغ التحصیلان 

محسوب می شود.
گره کور اجتماعی و ناامیدی جوانان

این کارشــناس بازار کار تاکید کرد: در 
کنــار تمام اینها باید بــه گره های کور 
اجتماعی که ناشی از مشکلات اقتصادی 
اســت، اشــاره کرد. بحران هایی که در 

بخش های مختلف مثل اشتغال، رفاه، 
تفریح یا درآمدزایی ایجاد شده، ناامیدی 
جوانان را از آینده کاری شان افزایش داده 

است.
دانشگاه وابسته راه را بر رقابت بسته است

حاج اسماعیلی ادامه داد: مساله بعدی به 
تاسیس دانشگاه های وابسته برمی گردد. 
یعنی به جای اینکه یک فضای رقابتی 
و ســالم بــرای جوانان ایجــاد کنیم، 
دانشــگاه های وابســته راه را بر رقابت 
بســته اند. دانشگاه های وابســته افراد 
مورد نظر خودشــان را تربیت و بعد در 
بازار کار استخدام می کنند و در نتیجه 
افرادی که در دانشــگاه های سراسری و 
غیروابسته تحصیل می کنند پشت درب 
کارخانجات و کسب و کارها می مانند و 
راه برای ورود و نقش آفرینی آنها در بازار 

کار بسته است.
تناقض جدی میان طرح های دولتی

وی وجود تناقــض و تعارض جدی در 
سیاست ها و طرح های کشور را مساله 
آخر دانســت و در این باره توضیح داد: 
از طرفی مقامات دولتی در تریبون های 
رســمی از نبود مهارت دم می زنند و از 
طرفی دیگر با ظرفیت سازی بری افزایش 
جذب دانشــجو در دانشــگاه ها تبلیغ 

می کنند. این یک تناقض آشکار است.
بازار غیررسمی مانع استخدام شده است

حاج اسماعیلی در پایان خاطرنشان کرد: 
یک نکته مهم دیگر به ســود سرشــار 
فعالیت در بازارهای غیررسمی مربوط 
می شــود که جوانان را نسبت به ادامه 
تحصیل ناامید کرده است و مانع جدی 
برای استخدام و به دست آوردن شغل 
محسوب می شــود. مجموع این موارد 
باعث شــده تا ما به این نتیجه برسیم 
که آینده ی روشنی پیش روی جوانان 
از طریق تحصیل در دانشــگاه ها وجود 
ندارد. این تصویری کــه وجود دارد به 
مهاجرت ها دامن زده و جوانان خروج از 

کشور را به ماندن ترجیح می دهند.

تشکیل پرونده قضایی برای شقایق دهقان
براساس اطلاعات به دســت آمده برای 
شــقایق دهقان به دلیل کشف حجاب 
پرونده قضایی تشکیل شده است. برای 
شقایق دهقان، بازیگر سینما و تلویزیون 
به دلیل کشــف حجاب پرونده قضایی 
تشکیل شده است. شــقایق دهقان در 

روز های گذشــته بدون حجاب در کافه 
کتاب یکی از انتشاراتی ها حاضر شده بود.

صبح روز گذشــته همچنین خبری در 
خصوص تشــکیل پرونده قضائی برای 

باران کوثری هم در رسانه ها منتشر شد.
باران کوثری در مراسم تشییع پیکر حسام 

محمودی بدون حجاب حضور داشت.
پیش از این پلیس برای کتایون ریاحی، 
پانته آ بهرام، افسانه بایگان، فاطمه بایگان 
و دیگر بازیگران زنی که کشــف حجاب 
کرده بودند پرونده تشــکیل و به مراجع 

قضائی ارسال کرده بود.

کشف حجاب در انظار عمومی جرم انگاری 
و برای آن مجازات تعیین شد

در پی وصول گزارشــاتی در 
خصوص عدم رعایت قانون و 
کشف حجاب توسط تعدادی 
از بانــوان در داخــل هواپیما، 
دادســتان کل کشور بر انجام 

تکالیف قانونی تاکید کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، در پی وصول گزارشاتی در خصوص عدم رعایت 
قانون و کشف حجاب توسط تعدادی از بانوان در داخل هواپیما، دادستان 
کل کشــور در نامه ای خطاب به وزیر راه و شهرسازی نسبت بر انجام 
تکالیف قانونی توسط مسئولان مربوطه و الزام به رعایت موازین شرعی و 

قانونی توسط مسافرین و برخورد با قانون شکنان تاکید کرد.
در بخشــی از این نامه آمده آست: نظر به اینکه موضوع کشف حجاب 
در ملأ عام متأســفانه مدتی اســت در بین تعداد اندکی از بانوان رواج 
یافته و طبق اطلاعات موثق بدخواهان و معاندین نظام مقدس جمهوری 
اسلامی در ترویج آن و هتک حرمت حکم قرآنی حجاب با برنامه ریزی 
تــلاش دارند که به این امر منکــر دامن بزنند. با توجه به تبصره ماده 
638 قانون مجازات اسلامی کشــف حجاب در معابر و انظار عمومی 
جرم انگاری و برای آن مجازات تعیین گردیده است. بنا بر گزارش های 
واصله بعضی از بانوان در داخل هواپیما خصوصاً پروازهای داخلی اقدام 
به کشف حجاب می کنند. بنابر تکلیف قانونی مندرج در ماده 32 قانون 
هواپیمایی کشور فرمانده هواپیما )خلبان( به عنوان ضابط دادگستری 
تعریف و دارای وظایف و اختیاراتی است که موظف به تعقیب، توقیف و 
تحقیقات مقدماتی می باشد. علیهذا مؤکداً به مسئولین مربوط شرکتهای 
هواپیمایی خصوصاً به خلبانان محترم ابلاغ شود با مشاهده مرتکبین 
ابتدا تذکر جدی به چنین افرادی داده شود در صورت عدم توجه نسبت 
به وظایف قانونی خود اقدام لازم معمول دارند- بدیهی است دادستانی 

کل کشور آمادگی آموزش لازم را برای آنان اعلام می دارد.

تأمین اجتماعی دریافت خودروهای رانتی 
را تکذیب کرد

پیرو انتشــار برخی حواشــی پیرامون تحویل خودروهای رانتی 
توسط برخی دســتگاه ها و اشاره به نام سازمان تأمین اجتماعی 
در این خصوص، سازمان مذکور با صدور اطلاعیه ای این موضوع 
را تکذیب کرد. بــه روزنامه »صبح امروز« ، در این اطلاعیه، این 
ســازمان ضمن تکذیب چنین ادعایی اعلام کرد: از ابتدای دوره 
مدیریتی جدید، هیچ گونه قرارداد یا تفاهم نامه ای مبنی بر ثبت نام 
سازمانی و دریافت خودرو توسط مدیران و همکاران این سازمان 
از شرکت های خودروســاز وجود نداشته و موضوع طرح شده از 

اساس نادرست است.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد 1 و2 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مســتقر در 
واحد ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان 
محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 
میگردد : املاک متقاضی واقع در پلاک 238  اصلی بخش ۹ مشهد پلاک 
156 فرعی بنام محمد سبزبان فرزند مولا  در ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت 125 مترمربع واقع در سیدی ، خلج 20 پلاک 15 که  خود مالک 
رســمی میباشد. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. م.الف701 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/1۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/3/6
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره  140160306271004333 هیات  موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقــه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  خانم فاطمه دلیر فرزند کاظم در ششدانگ اعیان 
یک باب ســاختمان  به مســاحت 87/70 مترمربع قسمتی از پلاک 
68  اصلی بخش ۹  واقع در طبرســی شمالی 17 خداشناس 8 پلاک 
102 ،  اعیــان متعلق به خود متقاضی و عرصه متعلق به موقوفه حاج 
محمدرضا ظهیر الدوله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف671 تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1402/2/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/2/1۹

 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306021000100 هیــات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اکبر جعفری شناسنامه 
شماره 10 کد ملی 572۹641443 صادره مرکزی فرزند عباس در ششدانگ 
ســاختمان به مساحت 111/81 مترمربع پلاک شــماره 1548  فرعی از 4  
اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن از مالک  ثبتی 
آقای غلام دلدار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/2/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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درگاه پرداخت امن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شــماره 1402603060210000۹۹ هیــات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای احمد صولت به شناسنامه شماره 487  کد ملی 572۹0۹5422  
صادره بردســکن فرزند حسین در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت 152/53 مترمربع قسمتی از پلاک  شماره  1285 فرعی از 
4  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن 
خریداری از مالک ثبتی آقای علی مستوفی  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/2/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شــماره 140260306021000143 هیــات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حسن شبانی به شناسنامه شماره5720008551  کد 
ملی 5720008551 صادره بردسکن فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 13205 مترمربع مفروز و مجزا شده 
از پلاک 178  اصلی واقع در بخش 4 شهرســتان بردسکن خریداری 
مع الواسطه  از مالکیت رسمی امامقلی نخعی محرز گردیده است. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/2/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140260306021000164 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدحسن نجفی  به شناسنامه شــماره 4 کدملی 572۹547811  
صادره بردســکن فرزند غلامرضا  در ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مســاحت 2۹/88  مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 214 فرعی از 
8   اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از ورثه خانم 
زهرا مدرســی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/1۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/3/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140160306021001265  هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حبیب اله نعیمی  شناسنامه شماره 22 
کد ملی 572۹6۹38۹3 صادره از بردسکن فرزند حسین در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 366 مترمربع پلاک  214 فرعی از8  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن از مالکیت عبدالمحسن  محسنی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140260306021000118 الــی 140260306021000120 هیات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان 
حسن و  عباس و حسین نظری طاهری همگی فرزند علی در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 74/02 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 1236 فرعی از 
4  اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از آقای محمود گوهری 
فرزند اکبر محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/3
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن


